
4th week: PROGRESS TEST 1 (REVISION).Grammar: Relative clauses. 

Který in plural 
 M    F+N   

Nom doktoři kteří pracujou na MU učitelka které pracujou na MU 

 M+F+N 

Gen kterých 

Dat kterým 

Acc které 

Loc o kterých 

Instr s kterými 

 

Use KTERÝ in plural 
1. To jsou léky, bez ______________________ by léčba nebyla možná. 

2. Navštívili mě kamarádi, ke ______________________ v létě často jezdím. 

3. V Brně je sedm nemocnic, do ______________________ chodí mnoho pacientů. 

4. To jsou ty potíže, kvůli ______________________ jste tady, paní Nováková. 

5. Tady jsou ti studenti, na ______________________ čekáme. 

6. To jsou nemoci, o ______________________ jsem nikdy neslyšel. 

7. Četl jsem o kardiologických obtížích, se ______________________ se léčí moje maminka. 

8. Tady jsou ti pacienti, ______________________ mají menší bolesti. 

9. Zítra přijedou rodiče, na ______________________ se moc těším. 

10. Díváme se na prsty, mezi ______________________ má pacient vyrážku. 

 

Kazuistika 
Příjmení a jméno: V. R.; Narozena: 1925, bydliště: Olomouc 

 Datum a hodina přijetí: 7. dubna 2014, 7 hodin       Oddělení: II. Interní klinika        

Důvod přijetí: 

Pacientka přivezena v pondělí 7. dubna v 7 hod. ráno do nemocnice pro silné, tlakové bolesti v pravé 

části břicha a beder. 

 

NO: 

Pacientka popisuje silnou, tlakovou bolest pravého epigastria šířící se až do bederní oblasti zad. 

Bolesti začaly v sobotu (5. dubna) po snídani (na snídani měla chleba se sýrem a bílou kávu). Bolest se 

vystupňovala při obědě (jedla zeleninovou polévku). Bolest bez úlevové polohy. Pacientka kvůli 

bolesti do pondělního rána nic nejedla a nespala. Pila pouze čaj (udává cca 1,5 l/den). Pacientka byla 

bez teplot, bez zvracení a průjmů. Nevzala si analgetika. 

  



4th week: PROGRESS TEST 1 (REVISION).Grammar: Relative clauses. 

OA: 

Pacientka si vzpomíná pouze na běžné dětské onemocnění (Varicella), další nemoci si nevybavuje. V 

roce 2011 zaléčen ve FNOL prasklý žaludeční vřed. V říjnu 2013 ve FNOL byla pacientce provedena 

laparoskopicky resekce žlučníku, po ní nastavena dieta vesměs bez tuků. Pacientka neudává žádné 

onemocnění srdce a plic. Netrpí DM, nevyskytly se u ní žádné nádory. Asi před rokem jí byla 

diagnostikována hypertenze. 

  

FA: 

Prenevel 1-0-0 (hypertenze), Espumizan (proti nadýmání, meteorismu) 

  

SPA: 

Pacientka bydlí v Olomouci v rodinném domě, sama, 18 let je vdova. Pacientce se narodili 2 synové. 

Dosáhla základního vzdělání. Vystřídala různá zaměstnání (v tiskárně, u stroje, uklízečka, různé 

sezónní práce,…) 

  

RA: 

Pacientka u matky udává zlomený krček femuru a následné úmrtí v 85 letech, u otce udává smrt v 89 

letech na sešlost stářím. 

  

AA: Pacientka neudává žádné alergie. 

  

GA: 

Pacientka prodělala klimakterium v 52 letech. Prodělala 2 porody. Neměla žádný potrat. Neprodělala 

žádné pohlavní choroby. 

 


